

◆ Dundagas pagasta ziņas ◆

Nr.43.

Dundagas pagasta padomes izdevums

1998.gada 3.oktobrī

CIENĪJAMIE LASĪTĀJI!

Kopš augusta mūsu izdevums ir palicis bez sava redaktora. Gandrīz divus gadus šo darbu pārzināja žurnāliste Sarmīte Kleinberga. Paldies viņai par šo veikumu un lai viņas rakstiem ir skanējums arī turpmāk, strādājot «Talsu Vēstīs».

Mūsu izdevums taps arī turpmāk, bet iespējams, ka ne tik bieži kā mēs to vēlētos. Pagasta padome ir apstiprinājusi pašvaldības izdevuma redakciju, kas centīsies turpināt aizsāktu darbu. Lūgums visiem pagasta aktīviem cilvēkiem rakstīt par notikumiem mūsu pagasta dzīvē, dalīties iespaidos un aicināt arī citus uz dažādiem interesantiem pasākumiem! Gaidīsim Jūsu rakstus!

Gunta Abaja

DUNDAGAS PAGASTA PADOMĒ 22.SEPTEMBRĪ

NEVEJAS PASTA NODAĻAS NĀKOTNE

Iepazinās ar Latvijas Pasta atsūtīto rakstu par sarežģīto finansiālo stāvokli mazo lauku pasta nodaļu uzturēšanai, t.sk. arī Nevejas pasta nodaļu. Izteikts lūgums finansiāli palīdzēt, pretējā gadījumā pasta nodaļa tiks slēgta.

Padome nepiekrīt Nevejas pasta nodaļas slēgšanai, bet nevar arī finansiāli palīdzēt.

TRANSPORTA IEGĀDE SKOLAI

Padome atzina, ka skolai ir nepieciešams ekonomiski un saimnieciski izdevīgs transporta līdzeklis un atļāva iegādāties automašīnu budžeta ietvaros.

ZEMESSARGU APBALVOŠANA

Iepazinās ar 41. Talsu Zemessardzes bataljona komandiera lūgumu finansiāli atbalstīt zemessargu apbalvošanu, sagaidot LR 80. gadadienu un Latvijas Republikas Zemessardzes 7. gadskārtu. No budžeta līdzekļiem piešķīra Ls 150.

LĪGUMS AR BŪVINSPEKTORU

Dundagas pagastā darbu uzsāk būvinspektors Aldis Zēbergs.

«DIŽKASPARU» ĪPAŠNIEKA SŪDZĪBA

Iepazinās ar z/s «Dižkaspari» īpašnieka Ilgvara Ozola iesniegumu izskatīt strīdu ar Ernestu Strazdiņu par servitūta ceļa izbraukšanu un nelabošanu un uzdeva Jānim un Ernestam Strazdiņiem līdz 1.oktobrim sakārtot servitūta ceļu caur «Dižkasparu» īpašumu.

PIRMPIRKUMA TIESĪBAS

Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamajiem īpašumiem:

- Brīvības ielā 4 par labu pircējam i/u «Artūrs»,
- «Dīriņi» par labu pircējam Aigaram Zadiņam,
- «Birtaliņas», «Ķempji» un «Olsteri» par labu pircējam SIA «Ruda»,
- «Tīrumi» par labu pircējai Inetai Pelēcei.

NOSAUKUMU PIEŠĶIRŠANA

Piešķīra nosaukumu «Dižluksti» Dzintras Zorģes piemājas saimniecībai.

Pēc Haralda Hauberta lūguma piešķīra nosaukumu «Kraukļi» no nekustamā īpašuma «Zemkopji» atdalītajam 25,4 ha lielajam īpašumam.

Pēc Inetas Pelēces lūguma piešķīra nosaukumu «Pelēči» no nekustamā īpašuma «Tīrumi» atdalītajam 2 ha lielajam īpašumam.

ĪPAŠUMU ATDOŠANA

Apstiprināja 21.08.1998. pie zvērināta notāra Induļa Šermukšņa noslēgto vienošanos, kuru pagasta padomes vārdā parakstījis izpilddirektors Andris Kojro, par Brīvības iela «Lidumnieku» nodošanu likumīgā īpašnieka mantiniekam Dainim Ziedonim Šmitmanim,

Iepazinās ar Rīgas Metropolijas Romas katoļu Kūrijas pilnvarotās Velgas Eizenbergas 06.07.1994. lūgumu un atjaunoja īpašuma tiesības 3,25 ha lielo zemes īpašumu «Pavasari»

VALSTS ĪPAŠUMA OBJEKTA NODOŠANA PAŠVALDĪBAI

Padome piekrita pārņemt savā īpašumā Dundagas virsmežniecībai piederošo dzīvojamo māju, ar to funkcionāli saistītās ēkas, būves un zemes gabalu, kas atrodas «Briņķos». Īpašumu pārņemot, tam piešķirs citu nosaukumu.

STACIJAS ĒKAS IZMANTOŠANA

Iepazinās ar 41.Talsu zemessardzes bataljona komandiera lūgumu nodot bijušo Dundagas stacijas ēku Zemessardzes lietošanā zemessargu atbalsta punkta un jaunsargu centra izveidei. Lūgumu noraidīja.

Iepazinās ar sociālās aprūpes vecākās speciālistes Mārites Jurčas informāciju par Dundagas sociālās palīdzības fonda dibināšanu, darbības mērķiem un problēmām. Tika izteikts priekšlikums par Dundagas palīdzības fonda izvietojumu bijušajā stacijas ēkā.

Nolēma ēku nodot Dundagas palīdzības fonda apsaimniekošanā, tiklīdz Satiksmes ministrija to nodos Dundagas pašvaldības valdījumā.

Uzdeva arhitektam Uldim Puļķim izstrādāt visas remontdarbu tāmes.

PRIVATIZĀCIJA

Nodeva Dacei Labarevicai īpašumā līdz dzīvojamās mājas privatizācijai dzīvokli Pils ielā 16-3.

Izsludināja pagasta padomei piederošo dzīvojamās māju Upes ielā 5 un «Dižklajumi» privatizāciju.

ĒDNĪCA SKOLĀ

Atļāva i/ū «Zitari» Dundagas vidusskolas telpās atvērt ēdnīcu, kurā apkalpos arī pagasta iedzīvotājus. Ar skolas vadību ēdnīcas atvēršana saskaņota.

KAFEJNĪCA TAUTAS NAMĀ

Atļāva Ineses Kramiņas individuālajam uzņēmumam atvērt Tautas namā kafejnīcu un tirgot pārtikas produktus, alkoholu un cigaretes. Kafejnīca darbosies tikai kultūras pasākumu laikā, bērnu un pusaudžu pasākumos alkoholu un cigaretes nepārdos.

Maksu par telpu izmantošanu aprēķinās pēc pagasta padomes noteiktā izcenojuma.

TAUTAS NAMA TELPU IZNOMĀŠANA**JAUNIEŠU KLUBAM «OĀZE»**

Atļāva Dundagas jauniešu klubam «Oāze» reizi ceturksnī rīkot kluba pasākumus Tautas namā, atbrīvojot no telpu nomas maksas.

PAŠDARBĪBAS KOLEKTĪVI DUNDAGĀ

Apstiprināja 1998./99.gada sezonas Dundagas pašdarbības kolektīvu (kapella, bērnu pūtēju orķestris, bērnu deju kolektīvs, vidējās paaudzes deju kolektīvs, jauktais koris, sieviešu vokālais ansamblis, amatiertheātris) vadītājus un viņu algu likmes. Noteica, ka iekasējot dalības maksājumus, kolektīvu vadītājiem jāizsniedz kvītis un savlaicīgi jānorēķinās padomes grāmatvedībā. Dalības maksu izmantos pašu kolektīvu vajadzībām.

Mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu darbu koordinēs pagasta padomes izglītības, kultūras un sporta nodaļa. Visas pašdarbības kolektīvu vajadzības plānos Tautas nama budžetā.

PAGASTA KULTŪRAS, IZGLĪTĪBAS UN SPORTA KONCEPCIJAS IZSTRĀDE

Izveidoja 25 cilvēku darba grupu pagasta izglītības, kultūras un sporta koncepcijas izstrādei:

Izglītības sekcija —Austra Auziņa (vadītāja), Mārite Pēterhofa (vietniece), Rudīte Baļķīte, Jolanta Ģermane, Sarmīte Sirkele, Inta Freiverte un Anita Krūmiņa.

Kultūras sekcija — Ruta Emerberga (vadītāja), Raitis Rērihs (vietnieks), Anda Felša, Ausma Goldberga, Una Upīte, Velga Rozenberga, Linda Viksna, Sandra Lielanse.

Sporta sekcija — Aina Pūliņa (vadītāja), Sandra Kokarēviča (vietniece), Gundega Lapiņa, Andželika Šilberga, Laimonis Ulmanis, Una Sila, Jānis Kalers.

Darba grupas vadītāja —Inese Kramiņa.

Speciālisti no grāmatvedības un informācijas apstrādes dienesta — Anna Meženiece un Gunta Abaja.

«DUNDAGAS PAGASTA ZIŅU» REDKOLĒGIJA

Apstiprināja pašvaldības informatīvā izdevuma «Dundagas pagasta ziņas» redkolēģiju: Gunta Abaja, Aivars Miška, Daiga Muželovska, Alanda Pūliņa, Sandra Kokoreviča, Inga Leistmane.

BIBLIOTĒKU REORGANIZĀCIJA

Nolēma reorganizēt Dundagas centrālo bibliotēku un Dundagas bērnu bibliotēku un izveidot Dundagas pagasta bibliotēku ar bērnu nodaļu. Par reorganizētās bibliotēkas vadītāju apstiprināja Rutu Emerbergu.

Kā patstāvīgas struktūrvienības darbosies Kaļķu un Vidales bibliotēkas.

Rutai Emerbergai jāsaņem priekšlikumi par Nevejas grāmatu izsniegšanas punkta reālajām izmantošanas iespējām.

MĀKSLAS UN MŪZIKAS SKOLU DIREKTORU**IESNIEGUMI**

Izskatīja Dundagas mūzikas un mākslas skolu direktoru lūgumus pilnīgi vai daļēji atbrīvojot dažus audzēkņus no mācību maksas. Tā kā 1998.gada budžetā gan mākslas skola, gan mūzikas skola ir ieplānojuši 10% audzēkņu sniegt atlaides, tad neiebilda, ja to veic katras skolas budžeta ietvaros.

IESNIEGUMI

Iepazinās ar Dundagas mākslas skolas direktores Ausmas Goldbergas lūgumu apmaksāt transporta izdevumus braucienam uz Rīgu, uz IV Starptautisko mākslas izstādi un piešķīra Ls 85 transporta izdevumu segšanai.

Iepazinās ar Madonas rajona kultūras nodaļas vadītājas aicinājumu piedalīties Dziesmu svētku atskaņas pasākumā un Dundagas jauktā kora diriģentes Sandras Lielanses lūgumu segt ceļa izdevumu braucienam uz šo pasākumu Ērgļu pagastā. Lūgumu noraidīja.

Noraidīja Krišjaņa Akmeņa lūgumu pagarināt iedzīvotāju ienākuma nodokļa un soda naudas samaksas termiņu līdz tiesai, jo tas iesniegts ar novēlošanos.

PABALSTI

Pamatojoties uz iesniegtajām ienākumu deklarācijām, atzina par mazzurīgiem un piešķīra vienreizējus pabalstus 3 iedzīvotājiem (Ls 78,50), uz divām ģimenēm uz sešiem mēnešiem piešķīra atvieglojumus medicīnas pakalpojumu saņemšanai, vienam bērnam līdz 31.12.1998. samaksāja bērnudārza dienas maksu.

Līdz 31.12.1998. piešķīra brīvpusdienas 151 Dundagas vidusskolas un Vidales sākumskolas skolēnam.

PAGASTA PADOMES DEPUTĀTA**MĀRA PĒTERSONA DEMISIJA**

Pēc Māra Pētersona lūguma atbrīvoja viņu no deputāta pienākumu veikšanas. Lūdza Centrālo vēlēšanu komisiju paziņot par nākamā deputāta stāšanos pagasta padomē no «Pensionāru apvienības» saraksta.

Tā kā M.Pētersons ir nolīcis deputāta pilnvaras, par Izglītības, kultūras un sporta komitejas vadītāju apstiprināja deputāti Lindu Viksnu.

PAGASTA VĒLĒŠANU KOMISIJA

Atsauca Inu Injatkinu no vēlēšanu komisijas locekļa pienākumu pildīšanas, jo viņa ir ilglaicīgā prombūtnē ASV. Viņas vietā stājas nākamajai vēlēšanu komisijas locekļa kandidāts Ivars Petrovics.

Sandra Kokoreviča

VASARAS ATSKAŅAS

Jūlijā Dundagā darbojās skolēnu radošā nometne MAH, kurā vairāk kā septiņdesmit 9.–12.klašu skolēnu papildināja zināšanas dažādos mācību priekšmetos un arī atpūtās. Varam iepriecināt mūsu avīzes lasītājus ar dažiem šo skolēnu literārajiem darbiņiem, kuri radušies kā pateicība Dundagai – vietai, kura šiem jauniešiem veselās astoņas dienas bija *mājas*.

MĀJAS*

Saule + vējš + es pati
daba man apkārt + draugi
meži + jūra + sirsnība
bērzs pēc lietus + smaidi
zeme + ezers + horizonts
zvaigznes + mākoņi + naktī
griba saprast + sāpēt
negaiss virs jūras + viļņi
prieks + smieklī + sirds
mēs visi + varavīksne
ir vieta kur dzīvojam

mājas

Kad vasara ir pašā plaukumā,
Mēs sanākam šeit – skaistā Dundagā.
Šeit Dundagā, kur
Saplaukst visi ziedi,
Kur rūķīši mīt katrā, katrā vietā.
Pa vējam līdzī aizskan mūsu smieklī,
vējš aiznes debesīs ik katru
rūpi vieglu,
un tikai saule mūsu acīs smeļ
šeit, Dundagā šeit
vidū pasaulei.

Zane Saleniece

Paldies! Šajā vienā vārdā es ielieku savu dvēseli. Es ļauju un gribu, lai vējš iznēsā manus pateicības vārdus, lai aiznes debesīm, aiznes saulei, aiznes visiem labajiem cilvēkiem un lai es dodot neko nezaudētu, bet paturētu arī sev. Paldies! Tas ir tikai vārds, bet tomēr vārds, kurš izsaka daudz. Izsaka pateicību par labo, mīlo, skaisto. Un tāpēc es nešaubīgi un droši savu paldies atdodu vējam, lai aiznes augstu un tālu. Es uzticu šos vārdus viņam.

Una Celmiņa

* šis dzejolis radies, visiem kopīgi veidojot ar dzimtās vietas izjūtu saistītas asociācijas un katram nākošajam rakstītājam cenšoties neizjaukt un saglabāt iepriekšējā rakstītāja ritmu un izteiksmi.

Es negāju lepnu prātu
Nevienā vietīnā;
Savu darbu padarīju,
Vēl otram palīdzēju.
L.t.dz.

Liels paldies Valdim Derkevi-
cam, Mudītei Helvigai, Rož-
kalna kungam, Ostupes
kundzei par gardajām rudens
veltēm.

Bērnodārza bērni

VAI DUNDAGĀ IR KORIS? NĒ, TIKAI LIELS ANSAMBLIS

Atskatoties uz pagājušo kora darbības sezonu, atceros darbu mēģinājumus, tad pirmo uzstāšanos 18.novembrī Dundagā un koncertu Rojā, pavasarī kora skati Talsos un ovācijām bagāto atskaites koncertu Dundagas pilī, kā arī rajona un lielos Dziesmu svētkus. Pagājušā sezona nebija viegla, apgūstot pat tikai Dziesmu svētku pamata repertuāru, jo dziedātāju kolektīvs bija jauns. Mēģinājumos savu padomu neliedza diriģenti Agrita Priediece un Jānis Dūmiņš. Paldies dziedātājiem par izturību.

Uz Dziesmu svētkiem aizbraukušo kolektīvu par lielu nenosaukšu. Tagad no šī dziedātāju pulka, sākot mācīties citur, aizgājuši vairāki dalībnieki. Sākoties pašdarbības sezonai, aicināju Dundagas kori jaunus dziedātājus. Tādu, kā izrādījās, bija ļoti maz. Aicinot, es nedomāju tikai vecuma ziņā jaunus dziedātājus, bet aicināju dažāda vecuma jaunus dalībniekus. Es vēlreiz aicinu puīšus un meitas, vīrus un sievas – nāciet dziedāt! Nāciet dziedāt neizdziedātās skaistās dziesmas pirmdienās un ceturtdienās 19⁰⁰ Dundagas pilī mūzikas skolas telpās. Gatavosimies 14.novembra Dziesmu svētku atskaņas koncertam un ballei Talsos, kurā piedalīsies visi rajona kori un deju kolektīvi, kā arī Pagasta pašdarbnieku koncertam un ballei decembrī Dundagā.

Dziedāšana jau nebeidzas ar Dziesmu svētkiem.

Sandra Lielanse

SEPTEMBRA DZĪVĒSZIŅAS



Patriks Raškītis 10.09.1998.

Henriks Raškītis 10.09.1998.



Ineta Landmane un Marats Čaļjaskarovs
26.09.1998.



Dzintars Mierkalns 18.10.1973.–28.08.1998.

Arturs Andersons 15.03.1931.–05.09.1998.

Eduards Lībergs 24.08.1932.–03.09.1998.

Viktorija Jagminiene 03.10.1914.–11.09.1998.

Valdis Aviņš 26.07.1950.–08.09.1998.

Alma Šenkeviča 09.11.1914.–16.09.1998.

Ansis Jaunvalks 18.02.1945.–24.09.1998.

Vija Reinfeldē 18.01.1934.–26.09.1998.

z/s «Strautiņi» gāzes noliktavā Dundagā Brīvības ielā 1^a

PĀRDOD GĀZI

darba dienās 15¹⁰ — 16⁰⁰

sestdienās, svētdienās un darbadienu vakaros
gāzi iespējams iegādāties «Strautiņos» ☎42036

50 l gāzes maksā Ls 6,80

Iespējams iegādāties
arī gāzes balonus un piederumus

☎ jebkurā laikā 1-9359348
☎ darba dienās 8⁰⁰ — 15⁰⁰ 42995

PAR AUTOBUSU SATIKSMI

Z/s «Strautiņi» vēlas precizēt 19.septembra «Talsu Vēstis» publicēto ziņu par autobusa maršrutu «Dundaga – Neveja» un «Dundaga – Mazirbe» slēgšanu. Šie maršruti tiek pagarināti un turpmāk autobuss kursēs katru darba dienu pa maršrutu «Dundaga – Mazirbe – Kolka – Mazirbe – Dundaga» caur Neveju. Autobusa atiešanas laiki tiks paziņoti pēc saskaņošanas ar LR Satiksmes ministriju.

Ivars Petrovics

CIENĪJAMIE PIENA PIEGĀDĀTĀJI!

Latvijas Valsts standarts nosaka, ka pienotavā piegādātais piens nedrīkst saturēt inhibitorus un neitralizējošas vielas (antibiotikas, mazgāšanas un dezinfekcijas līdzekļu atliekas, amonjaku, sodu u.c.).

Šīs vielas kavē pienskābes mikroorganismu darbību. Sākumā var likties, ka tas ir labi, jo piens tik ātri nesaskābst, pat reduktāzes analīze uzrāda šķietami labāku rezultātu.

Bet produkcijas ražotājiem šāds piens sagādā lielas raizes. Ražojot biezpienu, skābo krējumu, rūgušpienu un citus skābpiena produktus, pienam pēc pasterizācijas pievieno pienskābes baktēriju tīrkultūru. Inhibitoru klātbūtnē rūgšana ir traucēta un rezultātā produkcijas kvalitāte pasliktinās.

Tādēļ atgādinām, ka:

- Pēc govju ārstēšanas ar antibiotikām nedrīkst pienu sūtīt pienotavai tik dienu, cik attiecīgo zāļu lietošanas instrukcijā paredzēts. Tagad valstī tiek ievesti arī ārstnieciskie preparāti, kuri govju organismā saglabājas pat 17 dienas. Tas nozīmē, ka saimniekiem jābūt ļoti uzmanīgiem.
- Bet pēc mazgāšanas un dezinfekcijas no piena traukiem, kāstuvēm, piena vadiem u.c. rūpīgi jānoskalo šo mazgāšanas līdzekļu atliekas. Nepieļaujama ir ļaunprātīga dažādu ķīmikāliju pievienošana pienam. Tā mēs bojājam citu cilvēku veselību.
- Lai pienā neuzkrātos amonjaks, kūti jāvēdina, jāizvairās pienu kāst kūti. Tā kā inhibitoru analīzes ir darbietilpīgas, prasa lielu laika patēriņu (2,5 st.), bet ātrās metodes ir dārgas, lūdzam JŪS, Cienījamie piena piegādātāji, būt godprātīgiem.

Patreiz kā nekaitīgu piena pārstrādei, piena trauku mazgāšanai var lietot kalcinēto sodu, dezinfekcijai – hloru un tvaiku.

PKS «Dundaga»



PUBLISKAIS PIEDĀVĀJUMS

Dundagas pagasta dzīvojamo māju privatizācijas komisija, pamatojoties uz Dundagas pagasta padomes 1998. gada 21. jūlija lēmumu, paziņo, ka tiek piedāvāts izsolē par latiem brīvs dzīvoklis.

1. Objekta raksturojums:
Izsolei tiek piedāvāts 3 istabu dzīvoklis, kura adrese ir Saules iela 6 dz. 8, Dundagas pagasts, LV 3270, Talsu rajons, identifikācijas Nr. 88505200495-008. Kopējā platība ir 56,6 m². Objektā ietilpst mājas kopīpašuma 566/3953 domājamās daļas un ar Objektu funkcionāli saistīts šķūnis atbilstoši kopīpašuma domājamaī daļai. Dzīvojamā māja celta 1954. gadā.
2. Dzīvojamā māja atrodas uz zemes gabala, kas pieder Dzintrai Birkei Gorman, dzīvo 959 Woodridge Boulevard, Lancaster, PA 17601 USA.
3. Privatizācijas objekta sākotnējā cena ir Ls 828,00 (astoņi simti divdesmit astoņi lati).
4. Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir no 1998.gada 5.oktobra līdz 4.novembrim.
5. Zemes īpašniekam privatizācijas pieteikums jāsniedz divu nedēļu laikā pēc piedāvājuma publicēšanas dienas.
6. Pieteikumus izsolei pieņem un informāciju par privatizācijas objektu sniedz Dundagas pagasta dzīvojamo māju privatizācijas komisija, Pils ielā 5 «Līkajā muižā», trešdienās no 9⁰⁰ līdz 12⁰⁰ un no 13⁰⁰ līdz 16⁰⁰ un piektdienās no 9⁰⁰ līdz 12⁰⁰.
7. Izsole notiks Dundagas pagasta padomes sēžu zālē, Pils ielā 5 "Līkajā muižā", Dundagā, Talsu rajonā, 1998. gada 5. novembrī plkst. 10⁰⁰.

Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas priekšsēdētāja Elita Vilistere

PAGASTNAMĀ APMEKLĒTĀJUS PIENĒM

8⁰⁰ — 17⁰⁰, PUSDIENAS LAIKS 12⁰⁰ — 13⁰⁰

Kancelejas vadītāja Sandra Kokoreviča ☎ 42142
Katru dienu 8⁰⁰ — 12⁰⁰

Pasu daļas un algas nodokļu lietvede Dace Kurpniece ☎ 42142
Katru dienu 8⁰⁰ — 12⁰⁰ 13⁰⁰ — 17⁰⁰

Pagasttiesa, Daina Dēvita ☎ 42203
Pirmdien, trešdien, piektdien 9⁰⁰ — 16⁰⁰

Dzimtsarakstu nodaļa, Rita Podkalne ☎ 42298

Pirmdien, otrdien, ceturtdien, piektdien 8⁰⁰ — 12⁰⁰
Trešdien 13⁰⁰ — 17⁰⁰

Nekustamā īpašuma nodaļa, Raitis Sirkels ☎ 42453

Pirmdien, trešdien 8⁰⁰ — 12⁰⁰ 13⁰⁰ — 16⁰⁰
Piektdien 8⁰⁰ — 12⁰⁰

Athitekts Uldis Puļķis, ☎ 42093

Trešdien 13⁰⁰ — 17⁰⁰
Ceturtdien 8⁰⁰ — 12⁰⁰ 13⁰⁰ — 17⁰⁰

Izdevums sagatavots, salikts un pavairots Dundagas pagasta informācijas apstrādes dienestā. ☎ 42298